»Federico nato a dì 14 febraro 1609 in roma battezzato in s. lorenzo in lucina

Vincenzo nato à dì 3 aprile 1610 in roma battezzato in s. marcello [sic]

carlo nato a dì 23 Xbre 1613 in Bertinoro

Gioseppe nato a dì 14 Febraro 1614 [= 1615] in urbino

alessandro nato alli 5 marzo 1616 in urbino

Girolamo nato a dì 12 Febraro 1617 in lucca

horatio nato alli 30 Xmbre 1618 in urbino

Francesca nata alli 13Xmbre 1606 in urbino

isabella nata alli 4 novembre 1620 in urbino

Vittoria nata a dì primo agosto 1622 in cesena«

1631/ii 27. september 1631
die primär durch Federico zuccari d. J. vertretenen erben des ottaviano zuccari richten ein 

Monitorium gegen marcantono toscanella. dieser wird unter androhung einer strafe von 500 

scudi aufgefordert, den palast innerhalb von drei tagen zu räumen. nachdem toscanella die 

aufforderung zur räumung des palastes ignoriert, reichen die erben des ottaviano zuccari 

am 30. september 1631 ihre klage beim tribunal des kammerauditors »in civilibus« ein.  

die originalakten sind nicht erhalten. der sachverhalt erschließt sich aus diversen kopien 

in den akten des prozesses, der ab 1637 am tribunal der rota geführt wurde.

kopie in asV, s. romana rota, positiones, vol. 22, fol. 860r – 861.
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»de mandato ill.mi et r.mi d. a.c. sive r.mi d. meltij eius in civilibus lo.ntis et ad insta.m 

ill.is dd. Federici, Vincentij, caroli, Josephi, alexandri, hieronymi, oratij ac Francescae, isa-

bellae et Victoriae germanorum fratrum et sororum omnium filiorum q. octaviani zuccari 

heredum fid.iorum q. d. Federici zuccari p.nlis [...] domum hereditariam d.ti q. Federici 

cum viridario et alijs suis membris, sitam in urbe ad trinitatem montium iuxta vias publicas 

Gregorianam nempe et Felicem respective, et alia sua notissima latera et illius fid.sso subie-

ctam modo detineri et occupari per ill. d. marcum antonium toscanellam, prout huiusmodi, 

latius ssi et quat.s opus fuerit probabitur, et verificatur, unde tenore presentium. | fol. 860v |

moneatur sup.tus d. marcus ant.s ex. p.nlis detentur et occupator eiusdem domus sive  

palatij, quat.s infra triduum prox. sub 500 ducatorum etc. et pro illis mandati executivi, et  

in juris subsidium excommunionis alijsque etc. penis debeat possen.em vacum, liberam ex-

peditam d.ae domus sive palatij cum Viridarium alijsque suis juribus et pertinentijs quibu-

scumque eisdem dd. instantibuis, sive eorum leg.mo procuratore ipsa atque realiter, et cunm 

effectu dimisse et relaxasse, seu quatenus opus sit eosdem instan. in illius veram, realem  

actualem, et corporalem possessionem immitisse, potuisse et induxisse immissos, positos et 

inductos adversus eundem marcum antonium, et quosuis alios nunc et pro tempore insur-

gentes molessatores manutenuisse, defendisse et conservasse, dimittique relaxari, immitti, 

poni et induci, ac manuteneri defendi, et conservari fecisse et curasse, et super praemissis,  

et illorum occasione coram eodam r.mo d. Judice per acta mei etc. Juristetisse sententiamque 

desuper ferri, seque in expensis damnis et interesse condemnari, seu mandata quaecumque 

desuper necessaria decerni et relaxari aliaque desuper requisita fieri exequi exerceri, et debi-

tae executioni demandari ad favorem eorundem dd. instantium deducem in praemissis, et 

circa ea remedium l. fin. c. de edict. diu. adr. toll. et omne illud jus omnesque alias actiones 

sibi desuper magis de jure proficuas et competen. et nobile officium Judicis et beneficium  

juris humiliter imploran. Jus et Justitiam nedum praemisso, cedet alias omni meliori modo 

etc. ministrari vidisse et audivisse praesentibusque omnino paruisse et parere, et nihil.s se 

quis etc. compareant etc. alioquin. etc. | fol. 861r | pro d. augustino theolo loco + sigilli

santes Floridus

die 27 7bris 1631 feci personaliter contra d. marcum antonium toscanellam p. h. Vecch.«

1631/iii 29. oktober 1631
elisabetta murciani übernimmt in urbino die Vormundschaft für ihre kinder und verfügt  

zugleich eine prokura zur rückforderung der von ottaviano zu unrecht veräußerten Güter 

aus dem nachlaß Federico zuccaris: »recuperare nonnulla bona stabila, olim d. Federici  

dictorum filiorum avi paterni, per d. d. octaviani eorum patrem indebitè alineata [...] tam 

in urbe quam alibi«.

kopie der prokura im Summarium von 1653; asV, s. romana rota, positiones, vol. 205, fol. 31r.

1631/iV herbst 1631
die zuccari-erben lassen bei dem notar agostino theoli eine kopie von Federicos testament 

von 1603 (1603 / Vi) anfertigen: »prodotto dell’anno 1631 per gli atti del teoli ac not. ad in-

stanza delli zuccari« [dieselbe handschrift wie hand 2 in dok. vom 26. märz 1653 (1653 / i)]. 

sie ist der eingabe der accademia di san luca an die Fabbrica di san pietro von »märz 1653« 

(1653 / i) beigefügt.

asasl, vol. 32.B.1.2. (vol. 11).
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| fol. 1 | [siehe 1653 / i]

| fol. 2r |

»[andere hand] testamentum Friderigi zuccari

in nomine domini amen. anno d.ni à nativitate d.ni nostri Jesu cristi millesimo sexcen-

tesimo tertio indictione prima tempore pontificatus d. n. in Xpo patris et d. n. d. clemen-

tis divina providentia pape octavi die vero duodecima mensis 8bris

ill. et ex.us d. Federicus zuccarus à terra sancti angeli in Vado sanus per gratiam Jesu Xpi 

mente, sensu, visu, corpore, et intellectu, sciens se esse mortalem et nolens intestatus dece-

dere, ne de bonis suis post eius obitum aliqua lis vel questio oriatur per presens testamen-

tum in hunc modum facere procuravit et fecit. Quia tenens in manibus suis quedam folia 

scripta illa in presentia infrascriptorum testium et mei notarij secreti legit et postmodum  

folia predicta subscripsit et sigillavit et dixit contenta in dd. folijs esse suum ultimum testa-

mentum et suam ultimam voluntatem, et valere voluit prout in eis disposuit omni meliori 

modo etc. voluitque et mandavit huiusmodi suam ultimam voluntatem et testamentum non 

esse secretum et secretum et aperiri post eius mortem, et sine digno decreto judicis, vel cita-

tione et rogavit infrascriptos testes ut se subscriberent dd. folijs post subscriptione ipsius  

et eorum sigilla apponerent, quibus subscriptionibus factis, et sigillis appositis dicta folia  

clausit, et sigillo sigillavit, postmodumque dictis testibus iterum presentavit, rogando eos, ut 

denuo d. testamentum sic clausum, et sigillatum etc. subscripserint et sigillaverint, quod  

statim fuerunt. prefatusque Federicus | fol. 2v | dicta folia sic clausa, subscripta et sigillata in 

presentia dictorum infrascriptorum testium mihi notario presentavit et consignavit, rogans  

et requirens me, ut testamentum reciperem, illudque in meis capsis inter alias meas notas  

et scripturas publicas fideliter custodirem. renuncians omnibus solemnitatibus a jure requi-

sitis. rogans me ut de post p.t publicum seu pubolica suis loco et tempore conficerem instru-

mentum et instrumenta asserens et affirmans omnia in dd. folijs contenta esse suam ultimam 

voluntatem suumque ultimum testamentum, quam et quod valere voluit jure nuncupativi 

clausi, quod si de jure non valeret, seu valebit voluit saltem valere, et quod valeat jure codi-

cilli, donationis causa mortis omni alio meliori modo,cassans, irritans et annullans omne aliud 

testamentum omneque aliam ultimam voluntatem huc usque factum et factam rogans etc.

acta fuerunt hec in Burgis terre s. angeli in conventu s. Francisci ord. min. convent. in ca-